
TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2022-066

PUBLIÉ LE  2 AOÛT 2022



Sommaire

82-2022-06-30-00001 - AP mise en service ouvrage montaison piscicole au

barrage de Malause (4 pages) Page 4

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé /

82-2022-07-05-00010 - DT CB1 2022 AJ APAS CASTELSARRASIN (2 pages) Page 9

82-2022-07-05-00011 - DT CB1 2022 AJ APAS MONTAUBAN (2 pages) Page 12

82-2022-07-05-00012 - DT CB1 2022 EHPAD ANGE GARDIEN MONTAUBAN

(3 pages) Page 15

82-2022-07-05-00013 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT  ND (3 pages) Page 19

82-2022-07-05-00014 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT PUBLIC (3 pages) Page 23

82-2022-07-05-00005 - DT CB1 2022 EHPAD CAYLUS (3 pages) Page 27

82-2022-07-05-00006 - DT CB1 2022 EHPAD CF MONTAUBAN (3 pages) Page 31

82-2022-07-05-00007 - DT CB1 2022 EHPAD CH CAUSSADE (3 pages) Page 35

82-2022-07-05-00008 - DT CB1 2022 EHPAD CH NEGREPELISSE (3 pages) Page 39

82-2022-07-05-00009 - DT CB1 2022 EHPAD CH VALENCE D'AGEN (3

pages) Page 43

82-2022-07-05-00021 - DT CB1 2022 EHPAD CHIC (3 pages) Page 47

82-2022-07-05-00022 - DT CB1 2022 EHPAD GRISOLLES (3 pages) Page 51

82-2022-07-05-00015 - DT CB1 2022 EHPAD LAGUEPIE (3 pages) Page 55

82-2022-07-05-00016 - DT CB1 2022 EHPAD LARRAZET (3 pages) Page 59

82-2022-07-05-00017 - DT CB1 2022 EHPAD LAUZERTE (3 pages) Page 63

82-2022-07-05-00018 - DT CB1 2022 EHPAD LAVIT (3 pages) Page 67

82-2022-07-05-00019 - DT CB1 2022 EHPAD LES FLORALIES MONTAUBAN (3

pages) Page 71

82-2022-07-05-00020 - DT CB1 2022 EHPAD LES SAULES MONTAUBAN (3

pages) Page 75

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des populations / Pôle Protection des Populations / Service Santé,

Protection Animales Environnement

82-2022-06-29-00012 - Arrêté préfectoral concernant l'autorisation

d'ouverture d'un établissement d'élevage détenant des animaux non

domestiques de Monsieur David DAVIES. (2 pages) Page 79

82-2022-06-29-00014 - Arrêté préfectoral relatif à l'attribution du certificat

de capacité pour l'entretien d'animaux d'espèce non domestiques. (2

pages) Page 82

82-2022-06-29-00013 - Arrêté préfectoral relatif à l'extension du certificat

de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces

non domestiques. (27 pages) Page 85

2



Direction Départementale des Territoires / Secrétariat Général

82-2022-06-01-00008 - Arrêté préfectoral portant organisation de la

direction départementale des territoires (DDT) (2 pages) Page 113

Direction Départementale des Territoires / Service Connaissances et Risques

82-2022-07-05-00003 - ap-20220705_derogation_transport_samat (2 pages) Page 116

82-2022-07-06-00001 - ap-derogation_antargaz (2 pages) Page 119

82-2022-07-05-00004 -

ap-signe_20220705_derogation_proxi-energies-sud-ouest (2 pages) Page 122

82-2022-06-27-00001 - ap_20220627_clerverts_derogation (2 pages) Page 125

82-2022-07-01-00004 - ap_20220701_derogation_circulation_a62 (4 pages) Page 128

82-2022-07-01-00005 - Arrêté préfectoral portant affectation des sommes

nécessaires au financement de l'animation pour l'année 2022 du

Programme d'Actions de Prévention des Inondations (PAPI) d'intention de

Montauban-Moissac (2 pages) Page 133

82-2022-07-05-00002 - Arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à

titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes

de PTAC exploités par la société SUDOTRANS (2 pages) Page 136

Direction Départementale des Territoires / Service Eau et Biodiversité

82-2022-07-05-00001 - navigation sur le Tordre (2 pages) Page 139

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

82-2022-07-06-00002 - Arrêté préfectoral portant habilitation analyse

d'impact Sté Mall & Market (2 pages) Page 142

3



82-2022-06-30-00001

AP mise en service ouvrage montaison piscicole

au barrage de Malause

 - 82-2022-06-30-00001 - AP mise en service ouvrage montaison piscicole au barrage de Malause 4



 - 82-2022-06-30-00001 - AP mise en service ouvrage montaison piscicole au barrage de Malause 5



 - 82-2022-06-30-00001 - AP mise en service ouvrage montaison piscicole au barrage de Malause 6



 - 82-2022-06-30-00001 - AP mise en service ouvrage montaison piscicole au barrage de Malause 7



 - 82-2022-06-30-00001 - AP mise en service ouvrage montaison piscicole au barrage de Malause 8



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00010

DT CB1 2022 AJ APAS CASTELSARRASIN

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00010 - DT CB1 2022 AJ APAS CASTELSARRASIN 9



 
 

DECISION TARIFAIRE N° 8204 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS POUR 2022 DE 
L’ACCUEIL DE JOUR APAS 82 - 820007821 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du  16 décembre 2021; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action  Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2022 l’objectif global de dépenses  d’assurance maladie et le montant total de dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au  Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité  de Directeur 

de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Centre de Jour pour Personnes Agées dénommée ACCUEIL DE JOUR APAS 82 ( 820007821) 

sise  34 BD DU 4 SEPTEMBRE, 82100 , Castelsarrasin  et gérée par l’entité dénommée 

 APAS 82 (820004596);  

 

 

 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

 

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, au titre de 2022, le forfait de soins est fixé à 385 379,55€, 

dont 3 465,58€ à titre non reconductible.  

   

Pour 2022 , la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 32 114,96€.   

   

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du  

 CASF, les tarifs de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à: 

 

 forfait de soins 2023: 381 913,97€ 

(douzième applicable s’élevant à 31 826,16€) 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17 Cours de Verdun 

BORDEAUX 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00010 - DT CB1 2022 AJ APAS CASTELSARRASIN 10



 
 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de  l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire APAS 82 (820004596) et à l’établissement concerné. 

 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,                                           Le  05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00010 - DT CB1 2022 AJ APAS CASTELSARRASIN 11



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00011

DT CB1 2022 AJ APAS MONTAUBAN

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00011 - DT CB1 2022 AJ APAS MONTAUBAN 12



 
 

DECISION TARIFAIRE N° 8203 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS POUR 2022 DE 
L’ACCUEIL DE JOUR "L'OUSTAL DU CLOS MAURY" - 820007375 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du  16 décembre 2021; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action  Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2022 l’objectif global de dépenses  d’assurance maladie et le montant total de dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au  Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité  de Directeur 

de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

 Centre de Jour pour Personnes Agées dénommée AJ "L'OUSTAL DU CLOS MAURY" 

( 820007375) sise  275 R DU CLOS MAURY, 82000 , Montauban  et gérée par l’entité 

dénommée  APAS 82 (820004596);  

 

 

 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

 

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, au titre de 2022, le forfait de soins est fixé à 566 782,48€, 

dont 6 144,50€ à titre non reconductible.  

   

Pour 2022 , la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 47 231,87€.   

   

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du  

 CASF, les tarifs de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à: 

 

 forfait de soins 2023: 560 637,98€ 

(douzième applicable s’élevant à 46 719,83€) 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17 Cours de Verdun 

BORDEAUX 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00011 - DT CB1 2022 AJ APAS MONTAUBAN 13



 
 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de  l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire APAS 82 (820004596) et à l’établissement concerné. 

 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,                                            Le  05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00011 - DT CB1 2022 AJ APAS MONTAUBAN 14



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00012

DT CB1 2022 EHPAD ANGE GARDIEN

MONTAUBAN

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00012 - DT CB1 2022 EHPAD ANGE GARDIEN MONTAUBAN 15



 

 

DECISION TARIFAIRE N°8623 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
EHPAD DE "L'ANGE GARDIEN" - 820006344 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD "L'ANGE 

GARDIEN" (820006344) sise 62 FG LACAPELLE 82000 MONTAUBAN    82000 Montauban 

et gérée par l’entité dénommée EHPAD "L'ANGE GARDIEN" (820001097) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00012 - DT CB1 2022 EHPAD ANGE GARDIEN MONTAUBAN 16



 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 332 782,16 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 065,18 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 240 952,99 

UHR 
0,00 

PASA 
68 683,64 

Hébergement Temporaire 
23 145,53 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 332 782,16 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 240 952,99 

UHR 
0,00 

PASA 
68 683,64 

Hébergement Temporaire 
23 145,53 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 065,18 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00012 - DT CB1 2022 EHPAD ANGE GARDIEN MONTAUBAN 17



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire de l’EHPAD "L'ANGE GARDIEN" (820001097) et 

à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN, le 05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 
 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00012 - DT CB1 2022 EHPAD ANGE GARDIEN MONTAUBAN 18



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00013

DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT  ND

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00013 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT  ND 19



 

DECISION TARIFAIRE N°4793 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD NOTRE DAME A BEAUMONT DE LOMAGNE - 820006542 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD NOTRE 

DAME (820006542) sise 15 R PIERRE DE FERMAT 82500 BEAUMONT DE LOMAGNE    

82500 Beaumont-de-Lomagne et gérée par l’entité dénommée MUTUALITE FRANCAISE - 

UNION DPTALE 82 (820001998) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00013 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT  ND 20



 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 891 963,65 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 74 330,30 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
891 963,65 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 891 963,65 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
891 963,65 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 74 330,30 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00013 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT  ND 21



Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUALITE FRANCAISE - UNION DPTALE 82 

(820001998) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,  le  05 juillet 2022      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00013 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT  ND 22



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00014

DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT PUBLIC

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00014 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT PUBLIC 23



 

DECISION TARIFAIRE N°4781 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD "DUNANT" A BEAUMONT DE LOMAGNE - 820000230 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 

"DUNANT" BEAUMONT DE LOMAGNE (820000230) sise 10 R HENRI DUNANT 82500 

BEAUMONT DE LOMAGNE    82500 Beaumont-de-Lomagne et gérée par l’entité dénommée 

EHPAD BEAUMONT DE LOMAGNE (820000453) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00014 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT PUBLIC 24



 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 2 945 413,82 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 245 451,15 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
2 742 545,26 

UHR 
0,00 

PASA 
58 058,88 

Hébergement Temporaire 
23 146,00 

Accueil de jour 
121 663,68 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 945 413,82 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
2 742 545,26 

UHR 
0,00 

PASA 
58 058,88 

Hébergement Temporaire 
23 146,00 

Accueil de jour 
121 663,68 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 245 451,15 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00014 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT PUBLIC 25



Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD BEAUMONT DE LOMAGNE 

(820000453) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,  le  05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00014 - DT CB1 2022 EHPAD BEAUMONT PUBLIC 26



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00005

DT CB1 2022 EHPAD CAYLUS

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00005 - DT CB1 2022 EHPAD CAYLUS 27



 

DECISION TARIFAIRE N°4785 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD VAL DE BONNETTE A CAYLUS - 820002038 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 13/09/2019 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD DE 

CAYLUS VAL DE BONNETTE (820002038) sise    82160 CAYLUS    82160 Caylus et gérée 

par l’entité dénommée MUTUALITE FRANCAISE - UNION DPTALE 82 (820001998) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00005 - DT CB1 2022 EHPAD CAYLUS 28



 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 102 642,18 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 91 886,85 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 012 021,43 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
21 843,62 

Accueil de jour 
68 777,13 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 102 642,18 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 012 021,43 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
21 843,62 

Accueil de jour 
68 777,13 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 91 886,85 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00005 - DT CB1 2022 EHPAD CAYLUS 29



Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUALITE FRANCAISE - UNION DPTALE 82 

(820001998) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,  le  05 juillet 2022       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00005 - DT CB1 2022 EHPAD CAYLUS 30



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00006

DT CB1 2022 EHPAD CF MONTAUBAN

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00006 - DT CB1 2022 EHPAD CF MONTAUBAN 31



 

 

DECISION TARIFAIRE N°8706 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD COURS FOUCAULT DU CH DE MONTAUBAN - 820003465 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD  

FOUCAULT CH MONTAUBAN (820003465) sise 250 R CORPS FRANC POMMIÈS 82000 

MONTAUBAN    82000 Montauban et gérée par l’entité dénommée CH MONTAUBAN 

(820000016) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00006 - DT CB1 2022 EHPAD CF MONTAUBAN 32



 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 338 445,27 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 537,11 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 338 445,27 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 338 445,27 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 338 445,27 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 537,11 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00006 - DT CB1 2022 EHPAD CF MONTAUBAN 33



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire CH MONTAUBAN (820000016) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,  le  05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00006 - DT CB1 2022 EHPAD CF MONTAUBAN 34



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00007

DT CB1 2022 EHPAD CH CAUSSADE

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00007 - DT CB1 2022 EHPAD CH CAUSSADE 35



 

 

 

DECISION TARIFAIRE N°8621 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD "LE JARDIN D'EMILIE" DU CH CAUSSADE - 820005064 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD "LE 

JARDIN D'EMILIE" du CH CAUSSADE (820005064) sise 5 R DU PARC 82300 CAUSSADE    

82300 Caussade et gérée par l’entité dénommée CH DE CAUSSADE (820000214) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00007 - DT CB1 2022 EHPAD CH CAUSSADE 36



 

 
DECIDE 

 

 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 3 171 787,68 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 264 315,64 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
3 137 068,69 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
34 718,99 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 171 787,68 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
3 137 068,69 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
34 718,99 

Accueil de jour 
0,00 

 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 264 315,64 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00007 - DT CB1 2022 EHPAD CH CAUSSADE 37



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire du CH DE CAUSSADE (820000214) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN, le  05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 
 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00007 - DT CB1 2022 EHPAD CH CAUSSADE 38



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00008

DT CB1 2022 EHPAD CH NEGREPELISSE

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00008 - DT CB1 2022 EHPAD CH NEGREPELISSE 39



 

 

DECISION TARIFAIRE N°8620 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD DU CH TURENNE A NEGREPELISSE - 820004083 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD DU CH 

TURENNE A NEGREPELISSE (820004083) sise 255 R DES FOSSES 82800 

NEGREPELISSE    82800 Nègrepelisse et gérée par l’entité dénommée CH DE 

NEGREPELISSE (820000206) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00008 - DT CB1 2022 EHPAD CH NEGREPELISSE 40



 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 2 861 367,69 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 238 447,31 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
2 699 184,18 

UHR 
0,00 

PASA 
69 599,55 

Hébergement Temporaire 
92 583,96 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 861 367,69 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
2 699 184,18 

UHR 
0,00 

PASA 
69 599,55 

Hébergement Temporaire 
92 583,96 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 238 447,31 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00008 - DT CB1 2022 EHPAD CH NEGREPELISSE 41



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire du CH DE NEGREPELISSE (820000206) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN, le 05 juillet 2022              

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 
 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00008 - DT CB1 2022 EHPAD CH NEGREPELISSE 42



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00009

DT CB1 2022 EHPAD CH VALENCE D'AGEN

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00009 - DT CB1 2022 EHPAD CH VALENCE D'AGEN 43



 

DECISION TARIFAIRE N°4769 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD DU CH DES DEUX RIVES A VALENCE D'AGEN - 820004422 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD CH DES 

DEUX RIVES VALENCE D'AGEN (820004422) sise 52 BD VICTOR GUILHEM 82400 

VALENCE D AGEN    82400 Valence et gérée par l’entité dénommée CH DES DEUX RIVES 

(820000248) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00009 - DT CB1 2022 EHPAD CH VALENCE D'AGEN 44



 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 3 573 769,08 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 297 814,09 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
3 277 665.19 

UHR 
273 821,43 

Hébergement Temporaire 
22 282,46 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 573 769,08 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
3 277 665.19 

UHR 
273 821,43 

Hébergement Temporaire 
22 282,46 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 297 814,09 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00009 - DT CB1 2022 EHPAD CH VALENCE D'AGEN 45



Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire CH DES DEUX RIVES (820000248) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   Montauban,  le  05 juillet 2022                                  

 

 

 

 Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00009 - DT CB1 2022 EHPAD CH VALENCE D'AGEN 46



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00021

DT CB1 2022 EHPAD CHIC

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00021 - DT CB1 2022 EHPAD CHIC 47



 

DECISION TARIFAIRE N°4787 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD CHIC CASTELSARRASIN MOISSAC - 820003903 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD CHIC 

CASTELSARRASIN MOISSAC (820003903) sise 72 R DE LA MOULINE 82100 

CASTELSARRASIN    82100 Castelsarrasin et gérée par l’entité dénommée CHI 

CASTELSARRASIN MOISSAC (820004950) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00021 - DT CB1 2022 EHPAD CHIC 48



 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 7 548 319,29 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 629 026.61 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
7 297 491,74 

UHR 
0,00 

PASA 
68 683,64 

Hébergement Temporaire 
57 701,34 

Accueil de jour 
124 442,57 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 7 548 319,29 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
7 297 491,74 

UHR 
0,00 

PASA 
68 683,64 

Hébergement Temporaire 
57 701,34 

Accueil de jour 
124 442,57 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 629 026,61 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00021 - DT CB1 2022 EHPAD CHIC 49



Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire CHI CASTELSARRASIN MOISSAC (820004950) 

et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,  le  05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00021 - DT CB1 2022 EHPAD CHIC 50



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00022

DT CB1 2022 EHPAD GRISOLLES

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00022 - DT CB1 2022 EHPAD GRISOLLES 51



 

 

DECISION TARIFAIRE N°8628 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD SAINTE SOPHIE A GRISOLLES- 820000339 

 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD SAINTE 

SOPHIE (820000339) sise 661 R DU PÉZOULAT 82170 GRISOLLES    82170 Grisolles et 

gérée par l’entité dénommée MAISON DE RETRAITE/MAPA SAINTE-SOPHIE (820000503) 

;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00022 - DT CB1 2022 EHPAD GRISOLLES 52



 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 289 574,50 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 107 464,54 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 218 709,56 

UHR 
0,00 

PASA 
59 291,95 

Hébergement Temporaire 
11 572,99 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 289 574,50 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 218 709,56 

UHR 
0,00 

PASA 
59 291,95 

Hébergement Temporaire 
11 572,99 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 107 464,54 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00022 - DT CB1 2022 EHPAD GRISOLLES 53



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire de la MAISON DE RETRAITE/MAPA SAINTE-

SOPHIE (820000503) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN, le 05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 
 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00022 - DT CB1 2022 EHPAD GRISOLLES 54



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00015

DT CB1 2022 EHPAD LAGUEPIE

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00015 - DT CB1 2022 EHPAD LAGUEPIE 55



 

 

DECISION TARIFAIRE N°8618 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD LES CAUSERIES A LAGUEPIE - 820000347 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD LES 

CAUSERIES (820000347) sise 13 R CLAIR VALLON 82250 LAGUEPIE    82250 Laguépie 

et gérée par l’entité dénommée EHPAD LES CAUSERIES (820000511) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00015 - DT CB1 2022 EHPAD LAGUEPIE 56



 

 
DECIDE 

 

 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 198 260,14 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 99 855,01 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 187 044,27 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
11 215,87 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 198 260,14 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 187 044,27 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
11 215,87 

Accueil de jour 
0,00 

 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 99 855,01 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00015 - DT CB1 2022 EHPAD LAGUEPIE 57



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire de l’EHPAD LES CAUSERIES (820000511) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN, le 05 juillet 2022                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 
 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00015 - DT CB1 2022 EHPAD LAGUEPIE 58



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00016

DT CB1 2022 EHPAD LARRAZET

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00016 - DT CB1 2022 EHPAD LARRAZET 59



 

DECISION TARIFAIRE N°4779 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD RESIDENCE LA BARBACANE A LARRAZET - 820003986 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 

RESIDENCE LA BARBACANE (820003986) sise    82500 LARRAZET    82500 Larrazet et 

gérée par l’entité dénommée SCAPA (650786148) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00016 - DT CB1 2022 EHPAD LARRAZET 60



 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 479 178,19 € au titre de 

2022, dont 2 268,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 123 264.85 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 410 005,55 

UHR 
0,00 

PASA 
69 172,64 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 476 910,19 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 407 737,55 

UHR 
0,00 

PASA 
69 172,64 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 123 075,85 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00016 - DT CB1 2022 EHPAD LARRAZET 61



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire SCAPA (650786148) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,  le  05 juillet 2022          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00016 - DT CB1 2022 EHPAD LARRAZET 62



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00017

DT CB1 2022 EHPAD LAUZERTE

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00017 - DT CB1 2022 EHPAD LAUZERTE 63



 

DECISION TARIFAIRE N°4768 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
EHPAD "LA MÉDIÉVALE ARGENTEE" A LAUZERTE - 820000255 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD "LA 

MÉDIÉVALE ARGENTEE" (820000255) sise  CHE DE BOUXAC 82110 LAUZERTE    

82110 Lauzerte et gérée par l’entité dénommée EHPAD "LA MÉDIÉVALE ARGENTÉE" 

(820000479) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00017 - DT CB1 2022 EHPAD LAUZERTE 64



 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 479 505,96 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 123 292,16 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 479 505,96 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 479 505,96 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 479 505,96 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 123 292,16 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00017 - DT CB1 2022 EHPAD LAUZERTE 65



Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD "LA MÉDIÉVALE ARGENTÉE" 

(820000479) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   Montauban,  le  05 juillet 2022                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00017 - DT CB1 2022 EHPAD LAUZERTE 66



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00018

DT CB1 2022 EHPAD LAVIT

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00018 - DT CB1 2022 EHPAD LAVIT 67



 

DECISION TARIFAIRE N°4795 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD LA SOULEIHADO A LAVIT DE LOMAGNE - 820008282 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD LA 

SOULEIHADO (820008282) sise 7 AV DU LAC 82120 LAVIT    82120 Lavit et gérée par 

l’entité dénommée ASSOCIATION APIM (820007870) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00018 - DT CB1 2022 EHPAD LAVIT 68



 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 816 830,75 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 151 402,56 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 816 830,75 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 816 830,75 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 816 830,75 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 151 402,56 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00018 - DT CB1 2022 EHPAD LAVIT 69



Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION APIM (820007870) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN,  le  05 juillet 2022                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00018 - DT CB1 2022 EHPAD LAVIT 70



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00019

DT CB1 2022 EHPAD LES FLORALIES

MONTAUBAN

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00019 - DT CB1 2022 EHPAD LES FLORALIES MONTAUBAN 71



 

 

DECISION TARIFAIRE N°8626 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD LES FLORALIES A MONTAUBAN - 820008803 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 01/02/2010 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD LES 

FLORALIES (820008803) sise 521 AV D'ALBI 82000 MONTAUBAN    82000 Montauban et 

gérée par l’entité dénommée EHPAD LES FLORALIES (820008795) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00019 - DT CB1 2022 EHPAD LES FLORALIES MONTAUBAN 72



 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 751 534,28 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 145 961,19 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 624 985,66 

UHR 
0,00 

PASA 
68 683,63 

Hébergement Temporaire 
57 864,99 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 751 534,28 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 624 985,66 

UHR 
0,00 

PASA 
68 683,63 

Hébergement Temporaire 
57 864,99 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 145 961,19 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00019 - DT CB1 2022 EHPAD LES FLORALIES MONTAUBAN 73



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire de l’EHPAD LES FLORALIES (820008795) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN, le 05 juillet 2022                

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00019 - DT CB1 2022 EHPAD LES FLORALIES MONTAUBAN 74



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2022-07-05-00020

DT CB1 2022 EHPAD LES SAULES MONTAUBAN

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00020 - DT CB1 2022 EHPAD LES SAULES MONTAUBAN 75



 

 

DECISION TARIFAIRE N°8625 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
L’EHPAD LES SAULES A MONTAUBAN - 820008324 

 

 

Directeur de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur de 

l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 05/01/2009 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD LES 

SAULES (820008324) sise  RTE DE MOLIERES 82000 MONTAUBAN    82000 Montauban 

et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION EDENIS (310791504) ;  

 

  

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00020 - DT CB1 2022 EHPAD LES SAULES MONTAUBAN 76



 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 05/07/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 958 037,38 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 163 169,78 €.  

    

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 958 037,38 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 958 037,38 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  

Hébergement Permanent 
1 958 037,38 

UHR 
0,00 

PASA 
0,00 

Hébergement Temporaire 
0,00 

Accueil de jour 
0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 163 169,78 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00020 - DT CB1 2022 EHPAD LES SAULES MONTAUBAN 77



 

Article 5 Directeur de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire de l’ASSOCIATION EDENIS (310791504) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   MONTAUBAN, le 05 juillet 2022    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

Pour Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

et par Délégation, 
le Directeur de la Délégation Départementale 

de Tarn et Garonne, 
 

David BILLETORTE 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2022-07-05-00020 - DT CB1 2022 EHPAD LES SAULES MONTAUBAN 78



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2022-06-29-00012

Arrêté préfectoral concernant l'autorisation

d'ouverture d'un établissement d'élevage

détenant des animaux non domestiques de

Monsieur David DAVIES.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00012 - Arrêté

préfectoral concernant l'autorisation d'ouverture d'un établissement d'élevage détenant des animaux non domestiques de Monsieur

David DAVIES.

79



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00012 - Arrêté

préfectoral concernant l'autorisation d'ouverture d'un établissement d'élevage détenant des animaux non domestiques de Monsieur

David DAVIES.

80



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00012 - Arrêté

préfectoral concernant l'autorisation d'ouverture d'un établissement d'élevage détenant des animaux non domestiques de Monsieur

David DAVIES.

81



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2022-06-29-00014

Arrêté préfectoral relatif à l'attribution du

certificat de capacité pour l'entretien d'animaux

d'espèce non domestiques.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00014 - Arrêté

préfectoral relatif à l'attribution du certificat de capacité pour l'entretien d'animaux d'espèce non domestiques. 82



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00014 - Arrêté

préfectoral relatif à l'attribution du certificat de capacité pour l'entretien d'animaux d'espèce non domestiques. 83



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00014 - Arrêté

préfectoral relatif à l'attribution du certificat de capacité pour l'entretien d'animaux d'espèce non domestiques. 84



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2022-06-29-00013

Arrêté préfectoral relatif à l'extension du

certificat de capacité pour l'entretien, la vente

et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

85



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

86



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

87



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

88



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

89



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

90



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

91



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

92



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

93



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

94



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

95



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

96



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

97



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

98



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

99



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

100



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

101



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

102



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

103



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

104



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

105



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

106



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

107



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

108



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

109



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

110



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

111



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2022-06-29-00013 - Arrêté

préfectoral relatif à l'extension du certificat de capacité pour l'entretien, la vente et le transit des animaux d'espèces non

domestiques.

112



Direction Départementale des Territoires

82-2022-06-01-00008

Arrêté préfectoral portant organisation de la

direction départementale des territoires (DDT)

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-06-01-00008 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction

départementale des territoires (DDT) 113



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-06-01-00008 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction

départementale des territoires (DDT) 114



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-06-01-00008 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction

départementale des territoires (DDT) 115



Direction Départementale des Territoires

82-2022-07-05-00003

ap-20220705_derogation_transport_samat

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00003 - ap-20220705_derogation_transport_samat 116



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00003 - ap-20220705_derogation_transport_samat 117



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00003 - ap-20220705_derogation_transport_samat 118



Direction Départementale des Territoires

82-2022-07-06-00001

ap-derogation_antargaz

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-06-00001 - ap-derogation_antargaz 119



2

Officier

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-06-00001 - ap-derogation_antargaz 120



06/07/2022

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-06-00001 - ap-derogation_antargaz 121



Direction Départementale des Territoires

82-2022-07-05-00004

ap-signe_20220705_derogation_proxi-energies-s

ud-ouest

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00004 - ap-signe_20220705_derogation_proxi-energies-sud-ouest 122



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00004 - ap-signe_20220705_derogation_proxi-energies-sud-ouest 123



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00004 - ap-signe_20220705_derogation_proxi-energies-sud-ouest 124



Direction Départementale des Territoires

82-2022-06-27-00001

ap_20220627_clerverts_derogation

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-06-27-00001 - ap_20220627_clerverts_derogation 125



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-06-27-00001 - ap_20220627_clerverts_derogation 126



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-06-27-00001 - ap_20220627_clerverts_derogation 127



Direction Départementale des Territoires

82-2022-07-01-00004

ap_20220701_derogation_circulation_a62

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-01-00004 - ap_20220701_derogation_circulation_a62 128



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-01-00004 - ap_20220701_derogation_circulation_a62 129



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-01-00004 - ap_20220701_derogation_circulation_a62 130



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-01-00004 - ap_20220701_derogation_circulation_a62 131



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-01-00004 - ap_20220701_derogation_circulation_a62 132



Direction Départementale des Territoires

82-2022-07-01-00005

Arrêté préfectoral portant affectation des

sommes nécessaires au financement de

l'animation pour l'année 2022 du Programme

d'Actions de Prévention des Inondations (PAPI)

d'intention de Montauban-Moissac

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-01-00005 - Arrêté préfectoral portant affectation des sommes nécessaires au

financement de l'animation pour l'année 2022 du Programme d'Actions de Prévention des Inondations (PAPI) d'intention de

Montauban-Moissac

133



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-01-00005 - Arrêté préfectoral portant affectation des sommes nécessaires au

financement de l'animation pour l'année 2022 du Programme d'Actions de Prévention des Inondations (PAPI) d'intention de

Montauban-Moissac

134



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-01-00005 - Arrêté préfectoral portant affectation des sommes nécessaires au

financement de l'animation pour l'année 2022 du Programme d'Actions de Prévention des Inondations (PAPI) d'intention de

Montauban-Moissac

135



Direction Départementale des Territoires

82-2022-07-05-00002

Arrêté préfectoral portant dérogation

individuelle à titre temporaire à l'interdiction de

circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les

véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC

exploités par la société SUDOTRANS

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00002 - Arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre

temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus

de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la société SUDOTRANS

136



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00002 - Arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre

temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus

de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la société SUDOTRANS

137



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00002 - Arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre

temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus

de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la société SUDOTRANS

138



Direction Départementale des Territoires

82-2022-07-05-00001

navigation sur le Tordre

Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00001 - navigation sur le Tordre 139



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00001 - navigation sur le Tordre 140



Direction Départementale des Territoires - 82-2022-07-05-00001 - navigation sur le Tordre 141



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2022-07-06-00002

Arrêté préfectoral portant habilitation analyse

d'impact Sté Mall & Market

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-07-06-00002 - Arrêté préfectoral portant habilitation analyse d'impact Sté Mall & Market 142



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-07-06-00002 - Arrêté préfectoral portant habilitation analyse d'impact Sté Mall & Market 143



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2022-07-06-00002 - Arrêté préfectoral portant habilitation analyse d'impact Sté Mall & Market 144


